(
ПРОЕКТ
)[image: Герб]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
СОКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

	от

	№

	г. Сокол

	О внесении изменений в Положение об оплате труда в органах местного самоуправ-ления Сокольского муници-пального округа Вологодской области

      В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Вологодской области от 10 июля 2024 года № 5660-ОЗ «О внесении изменений в закон области «О регулировании некоторых вопросов муниципальной службы в Вологодской области» и закон области «О регулировании некоторых вопросов оплаты труда муниципальных служащих в Вологодской области», Муниципальное Собрание РЕШИЛО:
       1. Внести изменения в абзац 1 подпункта ж) пункта 3 статьи 3 Положения об оплате труда в органах местного самоуправления Сокольского муниципального округа Вологодской области, утверждённого решением Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 17 ноября 2022 года № 36 (с изменениями, внесёнными решениями Муниципального Собрания Сокольского муниципального округа от 15 декабря 2022 года № 83, от 16 февраля 2023 года № 111, от 28 сентября 2023 года № 190, от 25 июля 2024 года № 310, от 7 ноября 2024 года № 336), изложив его в новой редакции:
«ж) ежемесячное денежное поощрение является переменной составляющей денежного содержания, муниципального служащего, устанавливается в процентном соотношении в размере от 10 процентов до 400 процентов на сумму выплат, состоящую из должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет (стаж муниципальной службы), ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и ежемесячных надбавок к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, включая надбавку за  стаж работы по защите государственной тайны и за стаж работы в сети специальной связи Правительства области 2 класса, в соответствии с замещаемой должностью, ежемесячной выплаты за классный чин».

        2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года, подлежит официальному опубликованию в газете «Сокольская правда» и размещению на официальном сайте Сокольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Муниципального              Глава Сокольского муниципального
Собрания Сокольского                             округа
муниципального округа

                                     А.Л.Сохрин                                                  В.А.Носков

[bookmark: _GoBack]

image1.png